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11.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

2. B3anmopgeincTemue ¢ UCNOMHUTENbHBIMU OpPraHamMmun rocyAapcTBEHHOM BnacTu ApxaHresbCKol
o6nacTun, TeppuTOpManbHbIMU OpraHaMu efepasibHbIX OPraHoB UCMOMHUTENIbHOM BacTu Mo

2.1.

2.2.

2.2.1.

2.2.2.

YTBEPXOAIO
Mpepceparesis KOMUTETa ApPXaHrenbCKoro
o6nactHoro CobpaHus fenyTatos

«3 WY s .+ 207ropa

MnaH paboThbl
KomuTeTa ApxaHresibCKoro o6nactHoro CobpaHus fenyTaToB
Mo 34paBOOXPaAHEHUIO U COLMAIbHOM MONUTUKE
Ha Hos16pb 2016 roga

HavimeHoBaHMe MeponpusiTus

[aTta nposegeHuA

1. 3aKoHOTBOpYeCcKas AeATeNbHOCTb

PaccmoTpeHue

BHECEHHbIX Ha 04YepeHY0 CeCcCuto

O npoekte o06nacTtHoro 3akoHa «O
coumnanbHo noaaepxke cemel,
BOCMUTbIBAKLLNX neTen, B
ApXaHrenbCcKom obnactm» (sTOpoOE
yTeHue).

O npoekTe o06nacTHOro 3akoHa «O6

obnactHom 6Grogxkete Ha 2017 rog M Ha
nnaHoBbI nepuog 2018 n 2019 rogos»

O npoekte o06nacTtHOro 3akoHa «O
broLKeTe  TeppuTopmanbHoro  (oHga
0653aTeNbHOro MEANLMHCKOIO
CTpaxoBaHuWs ApXaHrenbCKOn 061acTu Ha
2017 rog w nnaHoBsbli nepuopg 2018 u
2019 rofoB»

3aKOHOMpPOEKTOB, [laTa 3acefgaHna [aTa 3acefaHus

KoMuTeTa ceccumn

22 HOAGpSA 30 HOAGPA  uneHbl KOMUTETA
22 HoAGpSA 30 HOAGPA  uneHbl KOMUTETA
22 HOAGpSA 30 HOA6PA  4neHbl KomUTETa

ApxaHresnbCKon obnactu

YyacTue B 3acegaHunAaAx
MpaBnTenscTBaa ApxaHrenbckom
obnacTu

YyacTue B 3acefjaHnAx
COBelLaTeNbHbIX W BCMOMOraTe/bHbIX
opraHoB npu ly6epHaTOpe
ApXaHrenbcKoi obnacTwu,
NCNOMHUT e/IbHbIX opraHax
rocyfapcTBEHHOA BNacTMu

ApXxaHrenbcKoi obnacTu

YyacTve B 3acefaHunM ApXaHrenbCKoW
0061aCTHON TPeXCTOPOHHEW KOMUCCUM MO
perynnpoBaHunio TPYA0BbIX OTHOLIEHWI

Yyactne B 3acefaHunm  npaBfieHuUA
TeppuTOpManbLHOro (hoHpaa
0653aTeNbHOr0 MeAMLUHCKOrO

CTpaxoBaHus ApXaHrenbCKOoi o6nacTu

€)XeHenenbHo No BTOPHMKaM

YneHbl
KOMUTETa

B TeUeHue mMecaLa

1 HoA6pA OMMaHyu10B
14:15 C.A.

3 HoAGpSA OMMaHyu1oB
14:00 cC.A.

OTBETCTBEH Hble
WCMOMHUTENN

YeHbl KOMUTETA



2.3.

2.3.1.

3.1.

3.1.1.

3.2.

3.2.1.

4.1.

5.1

5.1.1.

2

YyacTue B MeponpuaTmnAx,
NPOBOAMMbIX NCMONHUT €/IbHbIMMU
opraHamu TrocyfapCTBEHHON BnacTw
ApXaHrenbcKoi obnacTwu,
rocyfapCTBEHHbIMU YUYPEIKAEHUSAMN U
opraHusaynamMm ApXaHrenbCKoi
obnacTu

Yuactue B MeXpernoHanbHoM
KOH(bepeHuMn «HesaBucumas cuctema
OLUEHKM  KayecTBa OKaszaHua  ycnyr

HaceneHnto B ApXaHresbCKoli 061acTu»

B Te4eHne Mmecsaua Y/ieHbl KOMUTETA

10 Hos6pA YfieHbl KOMUTETA

3. BzanmopelicTBMe ¢ opraHaMy MeCTHOro caMoynpaB/ieHUs MyHULUUNaNbHbIX
obpa3oBaHMin ApxaHrenbCKon 06/1acTu, 06L,eCTBEHHBIMU 00beUHEHUSAMM

YuacTue B MEpPONpUATUSAX, MPOBOANMbIX
06L1,eCTBEHHbIMU 06beMHEHUSIMU

YyactTne B paboTe «Kpyrnoro crona»
NpoBOAMMOro npog)coo3omMm paboTHUKOB
3[paBOOXpaHeHUs ApXaHrenbCcKoi
obnacTu

MofgroToBKa WM NpoOBeAeHME 3acefaHui
COBeLLaTEeNbHbIX opraHos npu

ApxaHrenbckom o6nacTHom CobpaHum
genyTaToB
3acefaHne 0O6LECTBEHHOrO 3KCNEPTHOro
coBeTa MO  34paBOOXPaHEHWO  Mpwu
ApxaHrenbckom o6nactHom CobpaHuu
AenyTaToB

B Te4YeHne mecsaua Y/ieHbl KOMUTETA

23 HOA6pPSA AMMaHyunnoB

c.0.

B Te4yeHne Mmecsaua

16 HoA6pA 3MMaHyunnoB
15.00 C.A.

4. MapnameHTCKMe MeponpunaTnd. MexnapnamMmeHTCKOe COTPYAHNYECTBO

YyacTue B NpoBeAEHUN MeXAYHapOAHOIA
Hay4YHO-NpPaKTUYeCKo KOH(hepeHL MM
«ApPKTNYecKas TenemegnLmHa»

5. OpraHunsauunoHHas, aHanMTnyeckasa, nHpopmaLnoHHas
N KOHTPO/IbHAsA LeATeNIbHOCTb

MoaroToBKa W npoBefeHWe 3acefaHuni
KOMUTETA

lMoBecTka 3acefaHms:

1 O npoekte o6nactHoro 3akoHa «O

counanbHovi noAaepxke cemei,
BOCMUTbIBAKOLLNX JeTen, B
ApXaHrenbCcKom obnacTum» (sTOpOE
4yTeHue).

2. O npoekte 06nacTHOro 3akoHa «06
obnactHom 6GromkeTe Ha 2017 rog n Ha
nnaHosbIi nepunog 2018 n 2019 rogos».

3. O npoekte o06nacTHoOro 3akoHa «O
oloxeTe  TeppuTopuanbHOro  (oHAaa
00653aTe/IbHOr0 MeANLMHCKOT 0o
CTpaxoBaHWs ApXaHrenbCKON 06nacTu

24-25 HoA6pA AMMaHyunnoB
r. HapbsH - Map c.4.
B Te4yeHune mecaua YneHbl
KomuTeTa

22 HOosI6ps Yy/fieHbl KOMUTETA



5.2.

5.3.

5.4.

9.5.

5.6.

5.7.

5.8.

3
Ha 2017 rog v nnaHoBbli nepuog 2018 u
2019 rogos».

MogroToBka nnaHa paboTbl  Ha
cneaywoLLLmMin mecsay,

PaboTa c >kanob6amu, 3asiBNeHUAMM,
obpalleHnaMmM rpa>kjaH
VHhopmaymoHHoe COMpPOBO>KeHME
AeSATeNbHOCTN KOMWTETa Ha cainTe
ApxaHrenbckoro o6nacTHoro CobpaHus
AenyTaToB

KOHTPONb  MCNOMHEHMSI MPUMEPHONA
nporpaMmmbi 3aKOHOMPOEKTHOA n

HOPMOTBOPYECKOI paboThbl
ApxaHrenbckoro o6nacTHoro CobpaHus
fenyTaToB no HanpasieHUto

AeSSTENbHOCTUN KOMUTETaA
KOHTpPONb  UCMNOMHEHUA  NOpPy4YeHWn
npeacepaTens ApXaHrenbcKoro
obnacTHoro CobpaHuns genyTaToB
KOHTpONb MCNOMHEeHMS nnaHa paboThl
KommTeTa

YuacTue B eXXeHe[e/lbHOM COBeLLaHnu
npu npegcepaTene ApXaHrefbCcKoro
obnacTHoro CobpaHuns genyTaToB

[0 KOHLla TeKyLlero Mecsiua
BECb Nepunog,

eXeHeaenbHo

BECb Mepuoj

BECb Mepuof

BECb Mepuof

no noHegenbHmnkam B 16.00

3MMaHynnos

c.0.

YieHbl KOMUTETA

YsieHbl KOMUTETA

Y/ieHbl KOMUTETA

YieHbl KOMUTETA

SMMaHynnoBs

c.h.
OMMaHynnoB

c.Ai.



