УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета Архангельского областного Собрания депутатов

«3-1» сктабря 20/6 года

План работы комитета Архангельского областного Собрания депутатов по здравоохранению и социальной политике на ноябрь 2016 года

№№ п/п	Наименование мероприятия	Дата про	рведения	Ответственные исполнители				
	1. Законотворческая деятельность							
1.1.	Рассмотрение законопроектов, внесенных на очередную сессию	Дата заседания комитета	Дата заседания сессии					
1.1.1.	О проекте областного закона «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области» (второе чтение).	22 ноября	30 ноября	члены комитета				
1.1.2.	О проекте областного закона «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»	22 ноября	30 ноября	члены комитета				
1.1.3.	О проекте областного закона «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»	22 ноября	30 ноября	члены комитета				

2. Взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Архангельской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Архангельской области

2.1.	Участие в заседаниях Правительства Архангельской области	еженедельно по вторникам	члены комитета
2.2.	Участие в заседаниях совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, исполнительных органах государственной власти Архангельской области	в течение месяца	члены комитета
2.2.1.	Участие в заседании Архангельской областной трехсторонней комиссии по регулированию трудовых отношений	1 ноября 14:15	Эммануилов С.Д.
2.2.2.	Участие в заседании правления территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области	3 ноября 14:00	Эммануилов С.Д.

2.3.	Участие в мероприятиях, проводимых исполнительными органами государственной власти Архангельской области, государственными учреждениями и организациями Архангельской области	в течение месяца	члены комитета
2.3.1.	Участие в межрегиональной конференции «Независимая система оценки качества оказания услуг населению в Архангельской области»	10 ноября	члены комитета
	3. Взаимодействие с органами местног образований Архангельской области		
3.1.	Участие в мероприятиях, проводимых общественными объединениями	в течение месяца	члены комитета
3.1.1.	Участие в работе «круглого стола» проводимого профсоюзом работников здравоохранения Архангельской области	23 ноября	Эммануилов С.Д.
3.2.	Подготовка и проведение заседаний совещательных органов при Архангельском областном Собрании депутатов	в течение месяца	
3.2.1.	Заседание общественного экспертного совета по здравоохранению при Архангельском областном Собрании депутатов	16 ноября 15.00	Эммануилов С.Д.
	4. Парламентские мероприятия. Мех	кпарламентское сотрудн	ичество
4.1.	Участие в проведении международной научно-практической конференции «Арктическая телемедицина»	24 – 25 ноября г. Нарьян - Мар	Эммануилов С.Д.
	5. Организационная, аналити и контрольная д		Я
5.1.	Подготовка и проведение заседаний комитета	в течение месяца	члены комитета
5.1.1.	Повестка заседания: 1. О проекте областного закона «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области» (второе чтение). 2. О проекте областного закона «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 3. О проекте областного закона «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского	22 ноября	члены комитета

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».		
5.2. Подготовка плана работы на следующий месяц	до конца текущего месяца	Эммануилов С.Д.
5.3. Работа с жалобами, заявлениями, обращениями граждан	весь период	члены комитета
5.4. Информационное сопровождение деятельности комитета на сайте Архангельского областного Собрания депутатов	еженедельно	члены комитета
5.5. Контроль исполнения примерной программы законопроектной и нормотворческой работы Архангельского областного Собрания депутатов по направлению деятельности комитета	весь период	члены комитета
5.6. Контроль исполнения поручений председателя Архангельского областного Собрания депутатов	весь период	члены комитета
5.7. Контроль исполнения плана работы комитета	весь период	Эммануилов С.Д.
5.8. Участие в еженедельном совещании при председателе Архангельского областного Собрания депутатов	по понедельникам в 16.00	Эммануилов С.Д.